HỘI ĐỒNG NHẢN DẢN
HUYỆN TRI TÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 20 /NQ-HĐND Tri Tôn, ngày 18 tháng 7 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
A A

Vê chương trình giám sát của Hội đông nhân dân huyện năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DẰN HUYỆN TRI TÔN
KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 10

-y

Căn cứ Luật Tổ chức Chỉnh quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm
2015; Luật Sửa đoi, bo sung một so điều của Luật Tô chức Chính phủ và Luật
Tố chức chính quyển địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân
ngày 20 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết sổ 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của ủy ban
Thường vụ Quốc hội hướng dân hoạt động giám sát của Hội đồng nhân, Thường
trực Hội đồng nhân dân, Ban của Hội đồng nhân dân, Tô đại biêu Hội đồng
nhân dân và đại biếu Hội đông nhân dân;

Xét Tờ trình sổ 03/TTr-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2023 của Thường
trực Hội đồng nhân dân huyện về chương trình giám sát năm 2024 của Hội
đồng nhân dân huyện khóa'XII, nhiệm kỳ 2021 — 2026; ý  kiến thảo luận của đại
biếu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

Điều 1. Tán thành thông qua chương trình giám sát năm 2024 của Hội
đồng nhân dân huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 -  2026 theo nội dung Tờ trình số
03/TTr-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2023 của Thường trực Hội đồng nhân dân
huyện.

- Điều 2. Tổ chức thực hiện:
Căn cứ vào Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân, Thường trực

Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân huyện chủ động triển khai và tổ
chức hoạt động giám sát; các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng
nhân dân huyện căn cứ điều kiện, tình hình thực tế, chủ động xây dựng chương
trình,, phối hợp và tiên hành hoạt động giám sát, báo cáo kết quả theo quy định
của pháp luật.

Hội đồng nhân dân huyện giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện chỉ
đạo, điều hòa, phối họp tổ chức thực hiện Nghị quyết theo đúng quy định của
pháp luật, bảo đảm khách quan, công khai, minh bạch, hiệu quả, không làm cản
trở đẹn hoạt động bình thường của cơ quan, tô chức, cá nhân chịu sự giám sát.

QUYÊT NGHỊ:

2

ủ y  ban nhân dân huyện, các cơ quan liên quan có trách nhiệm phối hợp
chặt chẽ với Hội đồng nhân dân huyện, Đoàn giám sát của Thường trực Hội
đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và
đại biểu Hội đồng nhân dân huyện trong hoạt động giám sát; báo cáo và cung
cấp đầy đủ, kịp thời, chính xác những thông tin, tài liệu cần thiết có liên quan
đến nội dung giám sát theo yêu cầu của cơ quan tiến hành giám sát theo quy
định pháp luật.

Các cơ quan chịu sự giám sát thực hiện đầy đủ, kịp thời, nghiêm túc
những kiến nghị sau giám sát và báo cáo kết quả thực hiện đến Thường trực Hội
đồng nhân dân huyện.

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện ban hành kế hoạch
và tổ chức thực hiện chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân; báo cáo kết
quả thực hiện tại kỳ họp giữa năm sau của Hội đồng nhân dân huyện.

Trường hợp cần thiết, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện có thể điều
chỉnh, bổ sung chương trình giám sát và báo cáo Hội đồng nhân dân huyện tại
kỳ họp gần nhất.

Điều 4. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tri Tôn khóa
XII, nhiệm kỳ 2021 -  2026, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 18 tháng 7 năm 2023
và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
-  Thường trực HĐND tinh;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thưòng trực HĐND huyện;
- UBND, UBMTTQVN huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;
- Thường trực HĐND, UBND cấp xã;
- Cổng thông tin điện tủ' huyện;
- Lưu: VT, DUH.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN TRI TÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 03 /TTr-HĐND Tri Tôn, ngày 13 tháng 7 năm 2023

TỜ TRÌNH
> r  >

Vê dự kiên chương trình giám sát của Hội đông nhân dân huyện năm 2024

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015
và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ
chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày
20 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của ủ y  ban
Thường vụ Quốc hội hướng dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng nhân, Thường
trực Hội đồng nhân dân, Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân
dân và đại biểu Hội đồng nhân dân;

Trên cơ sở đề nghị của các Ban Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng
nhân dân (HĐND), Ban Thường trực UBMTTQVN và kiến nghị của cử tri.
Thường trực HĐND huyện trình HĐND dự kiến chương trình giám sát của
HĐND huyện năm 2024, cụ thể như sau:

I. CHƯƠNG TRÌNH GIÁM SÁT CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN NĂM 2024:•

1. Kỳ họp giữa năm 2024:
a) Xem xét các báo cáo:

- Báo cáo công tác 6 tháng đầu năm 2024 của Thường trực, các Ban
HĐND, Úy ban nhân dân, Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân, cơ quan thi
hành án dân sự huyện.

- Báo cáo 6 tháng đầu năm 2024 của ủ y  ban nhân dân về: Tình hình thực
hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội; thực hiện thu, chi ngân sách nhà nước; quyết
toán ngân sách nhà nước huyện Tri Tôn năm 2022; công tác phòng, chống tham
nhũng; công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật; việc giải quyết
khiếu nại tố cáo và kiến nghị cử tri; các báo cáo khác theo đề nghị của Thường
trực HĐND huyện.

- Báo cáo giám sát việc giải quyết kiến nghị cử tri.

- Báo cáo tổng họp trả lời ý kiến, kiến nghị của đại biểu trước kỳ họp cuối
năm 2023 và trước kỳ họp giữa năm 2024 HĐND huyện.

b) Tổ chức chất vấn và trả lời chất vấn.

2

c) Xem xét quyết định của ủ y  ban nhân dân huyện, nghị quyết của HĐND
cấp xã có dấu hiệu trái với Hiến pháp, luật, văn bản quy phạm pháp luật của cơ
quan nhà nước cấp trên, nghị quyết của HĐND huyện (nếu có).

2. Kỳ họp cuối năm 2024:
a) Xem xét các báo cáo:

- Báo cáo công tác năm của Thường trực, các Ban HĐND, ủ y  ban nhân
dân, Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân, cơ quan thi hành án dân sự
huyện.

- Xem xét các báo cáo của ủ y  ban nhân dân về: Tình hình thực hiện kế
hoạch kinh tế - xã hội; thực hiện thu, chi ngân sách nhà nước; công tác phòng,
chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm chống lãng phí; công tác phòng, chống
tội phạm và vi phạm pháp luật; việc giải quyêt khiêu nại tố cáo và kiến nghi cử
tri; các báo cáo khác theo đề nghị của Thường trực HĐND huyện.

- Báo cáo giám sát việc giải quyết kiến nghị cử tri.

- Báo cáo tổng họp trả lời ý kiến kiến nghị của đại biểu sau kỳ họp giữa
năm 2023 và trước kỳ họp cuối năm 2024 HĐND huyện.

b) Tổ chức chất vấn và trả lời chất vấn.

c) Xem xét quyết định của ủ y  ban nhân dân huyện, nghị quyết của HĐND
cấp xã có dấu hiệu trái với Hiến pháp, luật, văn bản quy phạm pháp luật của cơ
quan nhà nước cấp trên, nghị quyết của HĐND huyện (nếu có).

3. Giám sát chuyên đề năm 2024:

Thực hiện theo quy định tại khoản 1, Điều 58 Luật Hoạt động giám sát
của Quốc hội và HĐND ngày 20 tháng 11 năm 2015; qua ý kiến của các Ban
HĐND huyện, Tổ đại biểu HĐND huyện, các vị đại biểu HĐND huyện đề xuất
nội dung giám sát chuyên đề của HĐND huyện trong năm 2024. Trên cơ sở đó,
qua rà soát những vấn đề bức xúc trong thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế -
xã hội của huyện được đại biếu HĐND huyện, cử tri và Nhân dân quan tâm.
Thường trực HĐND huyện trình HĐND huyện giám sát “Việc thi hành Luật Đất
đai về cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho hộ gia đình, cá nhân, cộng
đồng dân cư trên địa bàn huyện”.

4. Căn cứ tình hình thực tiễn và những vấn đề dư luận được cử tri quan
tâm, Thường trực, các Ban HĐND huyện xem xét, tiến hành khảo sát, giám sát;
tổ chức phiên giải trình, phiên chất vấn tại Phiên họp Thường trực HĐND
huyện.

II. TỐ CHỨC THựC HIỆN:
Để đảm bảo nâng cao chất lượng, hiệu quả của việc thực hiện Chương

trình giám sát của HĐND huyện năm 2024, đề nghị:
1. Hội đồng nhân dân huyện giao Thường trực HĐND huyện tổ chức thực

hiện Nghị quyết về Chương trình giám sát của HĐND huyện năm 2024; chỉ đạo
điều hòa, phối hợp hoạt động giám sát của HĐND, Thường trực và các Ban

3

HĐND huyện; tiếp tục nghiên cứu đổi mới, nâng cao chất lượng và hiệu quả
hoạt động giám sát; chỉ đạo theo dõi, đôn đốc, tổng hợp kết quả giải quyết các
kiến nghị giám sát, báo cáo tổng hợp kết quả thực hiện chương trình giám sát
của HĐND huyện.

2. Căn cứ vào chương trình giám sát của HĐND, Thường trực và các Ban
HĐND huyện chủ động xây dựng và triển khai thực hiện chương trình. Trên cơ
sở đó, Tô đại biếu HĐND huyện xây dựng kế hoạch, chương trình, phối hợp và
tiến hành hoạt động giám sát, báo cáo kết quả theo quy định pháp luật.

3. Căn cứ Chương trình giám sát, HĐND huyện ra nghị quyết thành lập
Đoàn giám sát chuyên đề của HĐND huyện theo đề nghị của Thường trực
HĐND huyện.

4. Các cơ quan, tố chức, cá nhân có liên quan trong phạm vi nhiệm vụ,
quyền hạn của mình có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ, tạo điều kiện thuận lợi
cho hoạt động giám sát; cung cấp thông tin, tài liệu cần thiết có liên quan đến
nội dung giám sát và thực hiện đầy đủ, kịp thời, nghiêm túc những kiến nghị sau
giám sát; báo cáo với HĐND, Thường trực HĐND huyện kết quả thực hiện.

5. Văn phòng HĐND -  ƯBND huyện đảm bảo các điều kiện phục vụ hoạt
động giám sát theo quy định.

Trên đây là dự kiến Chương trình giám sát của HĐND huyện năm 2024,
kính trình HĐND huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- UBND, UBMTTQVN huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Lãnh đạo Văn phòng HĐND -  ƯBND huyện;
- Thường trực HĐND, UBND cấp xã;
- Lưu: VT, DUH.

TM. THƯỜNG TRựC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Men Sây Ma

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KHÓA XII
'ẼM k ỳ  2021 - 2026

ĐỒNG NHÂN DÂN
YỆN TRI TÔN

BẢNG TỔNG HỢP NỘI DƯNG GIÁM SÁT CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN
(TỪ NĂM 2021 - 2023)*

1. HĐND Giám sát chuyên đề:

ST
T Nội dung giám sát

Đon vị đưọc giám sát, khảo sát

Thòi gian Ghi chú
Giám sát trực

tiếp
Giám sát qua

văn bản
Khảo sát
trực tiếp

Khảo sát qua
văn bản

1
Giám sát tình hình chuẩn bị cơ sở vật chất
và bộ sách giáo khoa mới phục vụ chương
trình giáo dục phổ thông 2018

Phòng GD-ĐT

Tiểu học:
“B” rí. Tri

Tôn,
“B” Ba Chúc,
“A” Ô Lâm

12/11/2021 Trước kỳ
họp thứ 3

2

Giám sát quản lý nhà nước về công tác
dân tộc và kết quả triển khai thực hiện các
chính sách đối với đồng bào dân tộc thiểu
số miền núi giai đoạn 2017 -  2021

Phòng Dân tộc UBND:
Ô Lâm
Núi Tô

19/4/2022
đến

20/4/2022

Trước kỳ
họp thứ

4

3
Việc thực hiện chính sách pháp luật về
thực hành tiết kiệm, chống lãng phí giai
đoạn 2016-2021

Phòng TC-KH

Ban QLDA
ĐTXD Kv

Tri Tôn
Phòng Nội vụ
Phòng TN-MT

13/10/2022 Trước kỳ
họp thứ 6

2
T**' * -

ST
T Nội dung giám sát

Đom vị được giám sát, khảo sát
• /’ ,  S r -

4
.

Thòi gian

r> '• <  *

bq c.‘ '

Ghi chú
Giám sát trực

tiếp
Giám sát qua

văn bản
Khảo sát
trực tiếp

Khảo sát qua
văn bản

4 Giám sát việc xây dựng trường học đạt
chuẩn quốc gia Phòng GD-ĐT

Trường Tiểu
học. B”

Châu Lăng,
MN Ba
Chúc

Trường Tiểu
học: Lê Trì,
“Ã” Lương

Phi, “B” Tri
Tôn,

THCS:
Ba Chúc,
Tri Tôn.

17/5/2023

01/6/2023

Trước kỳ
họp giữa

năm
2023

5
Giám sát thực hiện Chương trình mục tiêu
Quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn
2021 -2025

Phòng
LĐ-TBXH 9/2023

Trước kỳ
họp cuối

năm
2023

3

2. THƯỜNG TRỰC HĐND:

ST
T Nội dung giám sát

Đon vị được giám sát, khảo sát

Thời gian Ghi chú
Giám sát trực tiếp Giám sát qua

văn bản
Khảo sát
trực tiếp

Khảo sát
qua văn

bản

1
Giám sát công tác chuẩn bị bầu cử đại
biểu Quốc hội khóa XV và Hội đồng
nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026
trên địa bàn huyện

ủy ban Bầu cử cấp xã
04/3/2021

đến
18/3/2021

Trước kỳ
họp thứ 2

2 Giám sát hoạt động thương mại trên địa
bàn huyện Phòng KT-HT

ƯBND:
TT. Cô Tô
TT.Tri Tôn

21/4/2022
đến

22/4/2022

Trước kỳ
họp thứ 4

3 Giám sát hoạt động HĐND cấp xã HĐND:
Lê Trì, Ô Lâm 22/9/2022 Trước kỳ

họp thứ 6

5

Giám sát tình hình thực hiện chỉ tiêu
tỷ lệ cơ quan nhà nước các cấp trên
địa bàn huyện hoàn thiện chính
quyền điện tử năm 2022 so với cùng
kỳ năm 2021

Phòng VH-TT UBND:
Châu Lăng 12/10/2022 Trước kỳ

họp thứ 6

6 Giám sát hoạt động HĐND cấp xã
HĐND:
Núi Tô

Lương An Trà

21/4/2023

05/5/2023

Trước kỳ
họp giữa
năm 2023

4

ST
T Nội dung giám sát

Đơn vị được giám sát, khảo sát

Thời gian Ghi chú
Giám sát trực tiếp Giám sát qua

văn bản
Khảo sát
trực tiếp

Khảo sát
qua văn

bản

7

Giám sát về thực hiện chỉ tiêu về điện -
nước theo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ
huyện năm 2020 -  2025 và kiến nghị
của cử tri

Xí nghiệp Điện -  Nước

ƯBND:
Vĩnh

Phước
Lương Phi

25/4/2023
đến

26/4/2023

Trước kỳ
họp giữa
năm 2023

8

Ket quả thực hiện Nghị quyết số
19/2018/NQ-HĐND ngay 19/7/2018
của HĐND tỉnh ban hành quy định
chính sách hỗ trợ đầu tư phát triển du
lịch trên địa bàn tỉnh An Giang và Nghị
quyết sổ 19/2020/NQ-HĐND ngày
08/12/2020 của HĐND tỉnh về sửa đổi,
bổ sung một số điều của Quy định chính
sách hỗ trợ đầu tư phát triển du lịch tỉnh
An Giang ban hành kèm theo Nghị
quyết số 19/2018/NQ-HĐND ngày
19/7/2018 của HĐND tỉnh

Phòng Văn hoá -
Thông tin

Một số
Homestay
trên địa

bàn thị trấn
Tri Tôn

9/2023
Trước kỳ
họp cuối
năm 2023

9 Giám sát hoạt động HĐND cấp xã
HĐND:

TT. Ba Chúc
TT.Tri Tôn

9/2023
Trước kỳ
họp giữa
năm 2023

5

3. BAN KT -  XH. HĐND:

ST
T Nội dung giám sát

Đon vị đưọc giám sát, khảo sát

Thòi gian Ghi chúGiám sát trực
tiếp

Giám sát qua
văn bản

Khảo sát trực
tiếp

Khảo sát
qua văn

bản

1

- Giám sát về tình hình, kết quả thực hiện
chính sách pháp luật về bảo hiểm y tế,
bảo hiểm xã hội trên địa bàn huyện Tri
Tôn (năm 2020 -  2021)

BHXH;
P.LĐ -  TBXH

UBND:
Châu Lăng
Tà Đảnh

Trước kỳ
họp thử 2

2

- Giám sát tiến độ thực hiện của Tổ hợp
tác, Hợp tác xã và các chính sách hỗ trợ
phát triển các sản phẩm OCOP trên địa
bàn huyện

Phòng NN-
PTNT

LJBND:
Ô Lâm

Lương Phi

Trước kỳ
họp thứ 2

3

- Giám sát tiến độ thực hiện việc cấp giấy
chứng nhận quyền sử dụng đất cho các hộ
dân tại các cụm, tuyến dân cư vượt lũ
thuộc trên địa bàn huyện Tri Tôn

Phòng TN -M T

UBND:
Vĩnh Gia

Lưcmg An Trà

03/11/2021
đến

04/11/2021

Trước kỳ
họp thứ 3

4 Khảo sát các điều kiện đảm bảo an
toàn khi tố chức dạy học trực tiếp

Trường THCS:
Tà Đảnh

Lương An Trà
Tiểu học:

“A” An Tức

23/02/2022
đến

24/02/2022

Giữa hai
kỳ họp

5
- Giám sát việc thực hiện dự toán chi
ngân sách nhà nước cho sự nghiệp giáo
dục Phòng GD-ĐT

Trường THCS:
Tri Tôn;

PTDTNT
Tiểu học:

“A”Châu Lăng,
“A” Cô Tô

12/5/2022
đến

16/ 5/2022

Trước kỳ
họp thứ 4

6

ST
T Nội dung giám sát

Đon vị được giám sát, khảo sát

Thòi gian Ghi chúGiám sát trực
tiếp

Giám sát qua
văn bản

Khảo sát trực
tiếp

Khảo sát
qua văn

bản

6 - Giám sát việc giải quyết ý kiến, kiến
nghị của cử tri

UBND:
TT. Cô Tô 16/5/2022 Trước kỳ

họp thứ 4

7 - Giám sát hoạt động của hợp tác xã
nông nghiệp trên địa bàn huyện

Phòng
N N -P T N T

Hợp tác xã:
Ô Lâm

Bốn Bà Chi xã
Lê Trì

18/10/2022
đến

19/10/2022

Trước kỳ
họp thứ 5

8
- Giám sát việc thực hiện Chương trình
mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền
vững

Phòng
LĐ - TBXH

ƯBND:
An Tức

Lương Phi

14/10/2022
đến

17/10/2022

Trước kỳ
họp thứ 5

9

Giám sát việc sử dụng nguồn vốn ngân
sách huyện ủy thác qua Ngân hàng chính
sách xã hội huyện đê cho vay đối với
người nghèo và các đối tượng chính sách
khác

Ngân hàng chính
sách xã hội

UBND:
Tà Đảnh

lân luyên

09/5/2023
đến

10/5/2023

Trước kỳ
họp giữa
năm 2023

10 Giám sát việc thực hiện chi trả ché độ cho
các đối tượng qua hệ thống bưu điện Buu Điện

UBND:
Núi Tô

TT.Tri Tôn

Trước kỳ
họp cuối

năm 2023

7

4. BAN PHÁP CHẾ HĐND:

ST
T Nội dung giám sát

Đơn vị được giám sát, khảo sát
Thòi gian Ghi chúGiám sát trực

tiếp
Giám sát

qua văn bản
Khảo sát trực

tiếp
Khảo sát
qua văn

bản

1
- Giám sát công tác tổ chức thi hành các
bản án, quyết định dân sự trên địa bàn
huyện

Chi cục Thi hành
án dân sự

UBND:
Núi Tô

TT. Tri Tôn

08/4/2021
đến

09/4/2021

Trước kỳ
họp thứ 2

2

- Giám sát việc sắp xếp, bố trí cán bộ
công chức, cán bộ không chuyên trách
cấp xã theo Nghị định 34/2019/NĐ-CP
ngày 24/4/2019 và việc thực hiện chế độ
chính sách đối với cán bộ tinh giảm

Phòng Nội vụ
UBND:
An Tức

TT. Ba Chúc

13/10/2021
đến

15/10/2021

Trước kỳ
họp thứ 3

3
- Giám sát việc thực hiện các kết luận
thanh tra và công tác giải quyết đơn thư
khiếu nại, tố cáo của công dân

Thanh tra ƯBND:
Châu Lăng

ƯBND:
An Tức

05/5/2022
đến

10/5/2022

Trước kỳ
họp thứ 4

4 - Giám sát hoạt động xét xử của Tòa án
nhân dân huyện Tòa án nhân dân

UBND:
Vĩnh Phước

Lương An Trà

06/5/2022
đến

11/5/2022

Trước kỳ
họp thứ 4

5
♦

*

- Công tác tuyên truyền, phổ biến
giáo dục pháp luật và hoà giải ở cơ
sở năm 2021 và 9 tháng đầu năm
2022

Phòng Tư pháp
ƯBND:

Lạc Quới
Vĩnh Gia

20/10/2022
đến

21/10/2022

Trước kỳ
họp cuối
năm 2022

8

ST
T Nội dung giám sát

Đon vị được giám sát, khảo sát

Thòi gian Ghi chúGiám sát trực
tiếp

Giám sát
qua văn bản

Khảo sát trực
tiếp

Khảo sát
qua văn

bản

6

- Công tác tiếp nhận và trả kết quả
giải quyết thủ tục hành chính liên
quan đến lĩnh vực đất đai năm 2021
và 8 tháng đầu năm 2022

Văn phòng
Đăng ký đất đai

Bộ phận tiếp
nhận và trả kết
quả huyện (bộ
phận đất đai).

UBND:
r

'T' /N rp /\lân luyên

25/10/2022
đến

26/10/2022

Trước kỳ
họp cuối
năm 2022

7 Thực hiện theo quy định pháp luật về
hoạt động tạm giữ, tạm giam Công an huyện

ƯBND:
TT. Cô Tô

0  Lâm
30/5/2023

Trước kỳ
họp giữa
năm 2023

8

Giám sát việc thực hiện chế độ,
chính sách về hỗ trợ đào tạo, bồi
dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;
Chính sách pháp luật về công tác thi
đua, khen thưởng trên địa bàn huyện

Phòng Nội vụ
UBND:
Lê Trì

Lương Phi
10/2023

Trước kỳ
họp cuối

năm 2023